
 

 
 

              Atto n. 170 del 28/02/2020 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P O L I T I C H E  E  G E S T I O N E  R I S O R S E  U M A N E  E  
C O N C O R S I  C E N T R A L I Z Z A T I ”  

 
 
 

N. 170  DEL 28/02/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.3 
POSTI DI COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE – STATISTICO CAT.D – 
1^ UTILIZZO GRADUATORIA 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Tecla Del Dò 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 170 del 28/02/2020 Pag. 2 di 4  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.3 POSTI DI 
COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE – STATISTICO CAT.D – 1^ UTILIZZO GRADUATORIA 
 
RICHIAMATA la delibera del Commissario straordinario n.164 del 15/11/2019 con la quale è stata 
approvata la graduatoria concorsuale per la copertura di n.3 posti di collaboratore tecnico 
professionale – statistico cat.D – ed è stata avviata l’assunzione dei vincitori; 
 
PRECISATO che la candidata VISENTINI NEDDA - 1^ classificata - ha rinunciato all’assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato come da nota agli atti e pertanto si rende necessario procedere 
all’assunzione di una unità del medesimo profilo, al fine di assicurare le attività e le funzioni in 
capo ad ARCS di cui alla L.R. n.27 del 17/12/2018; 
 
CONSIDERATO altresì che:  
- la Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche per l’immigrazione 
della Regione Friuli Venezia Giulia, con nota prot.n. 27706 del 09/12/2019, ha chiesto, l’utilizzo 
della graduatoria in parola per il fabbisogno di n. 3 unità, 

- ARCS con proprie note prot.n. 38030 del 24/12/2019 e n. 2877 del 27/01/2020 ha 
autorizzato l’utilizzo della graduatoria in oggetto; 

 
PRECISATO che come da note agli atti la candidata TILLATI SILVIA - 4^ classificata - ha 
rinunciato all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato proposta dalla Direzione centrale autonomie 
locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche per l’immigrazione della Regione Friuli Venezia Giulia 
e da ARCS; 
 
RITENUTO pertanto: 
- di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, in qualità di collaboratore tecnico 

professionale – statistico cat.D del CCNL comparto sanità, della 5^ candidata classificata 
MORASSUTTO CATERINA, 

-  di dare atto che: 
- l’ingresso in servizio dell’interessata è subordinato alla verifica dei requisiti ed espletamento 
degli adempimenti previsti in materia dalla normativa vigente, 

- l’assunzione si perfeziona con la stipula del contratto individuale di lavoro ai sensi della 
vigente disciplina contrattuale; 
 

PRECISATO che la decorrenza del rapporto di lavoro verrà indicata nel contratto individuale di 
lavoro; 
 
PRESO ATTO che l’acquisizione della figura in questione è prevista nel Piano attuativo e Bilancio 
preventivo per l’anno 2020 adottati con delibera n.194 del 27/12/2019 ove, tra l’altro, è definita la 
proposta di Piano triennale dei fabbisogni di personale; 



 

 
 

              Atto n. 170 del 28/02/2020 Pag. 3 di 4  

 
VALUTATO che, in relazione alla progressiva attuazione della riorganizzazione correlata alle funzioni 
conferite ad ARCS si rende necessario assegnare tale unità alla SSD Valutazione HTA; 
 
RITENUTO di prendere atto che in relazione alla proposta di assunzione della Direzione centrale 
autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche per l’immigrazione della Regione Friuli 
Venezia Giulia la candidata PANATO CHIARA - classificatosi al 6^posto - ha rinunciato 
all’assunzione mentre la candidata ANZILUTTI SARA – classificata al 7^ posto ha accettato; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione centrale autonomie locali, 
funzione pubblica, sicurezza e politiche per l’immigrazione della Regione Friuli Venezia Giulia, per 
quanto di competenza; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di utilizzare la graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.3 

posti di collaboratore tecnico professionale – statistico cat.D - approvata con delibera n.164 del 
15/11/2019 e già utilizzata fino al 3^ posto;  

 
2. di dare atto che: 

- la candidata VISENTINI NEDDA - 1^ classificata – ha rinunciato all’assunzione a tempo pieno 
e indeterminato; 

- la candidata TILLATI SILVIA - 4^ classificata - ha rinunciato all’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato presso ARCS e presso la Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, 
sicurezza e politiche per l’immigrazione della Regione F.V.G. - richiesta nota prot.n. 27706 del 
09/12/2019 -; 

 
3. di procedere pertanto all’assunzione a tempo pieno e indeterminato in qualità di collaboratore 

tecnico professionale – statistico cat.D del CCNL comparto sanità della 5^ candidata classificata 
MORASSUTTO CATERINA, 

 
4. di assegnare la stessa alla SSD Valutazione HTA; 
 
5. di dare atto che: 



 

 
 

              Atto n. 170 del 28/02/2020 Pag. 4 di 4  

- l’ingresso in servizio dell’interessata è subordinato alla verifica dei requisiti ed espletamento degli 
adempimenti previsti in materia dalla normativa vigente, 

- l’assunzione si perfeziona con la stipula del contratto individuale di lavoro ai sensi della vigente 
disciplina contrattuale; 

 
6. di dare atto altresì che in relazione alla richiesta nota prot.n.27706 del 09/12/2019 della 

Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche per l’immigrazione della 
Regione F.V.G.: 
- la candidata PANATO CHIARA - 6^ classificata – ha rinunciato all’assunzione in argomento, 
- la candidata ANZILUTTI SARA - 7^ classificata - ha accettato l’assunzione in parola; 

 
 
7. di dare mandato al responsabile del procedimento: 

- di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione menzionata, 
- agli adempimenti connessi all’espletamento della procedura in argomento; 

 
8. di dare atto, infine, che: 

- la copertura del posto è coerente con la proposta di Piano triennale fabbisogno del personale 
2020-2022 approvata con deliberazione n.194/2019, 

- la relativa spesa risulta adeguatamente stanziata nel bilancio preventivo dell’anno 2020, 
- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di quanto previsto dall’art. 4 
comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 

Tecla Del Dò 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 170 del 28/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 28/02/2020 09:21:21
IMPRONTA: A816C7EA4231E3F384A7C7ECB62784996B2AF0D29F237AC0FE0EC34AE7B4119B
          6B2AF0D29F237AC0FE0EC34AE7B4119B15A922D6307E989F6FC79747B1920F19
          15A922D6307E989F6FC79747B1920F19229625E47821D0E6614AD7A0ED32A3C1
          229625E47821D0E6614AD7A0ED32A3C1A9B3679C5053E3C409939CD23D191A89



 

 
 

 
Determinazione n. 170 del 28/02/2020 

 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La determinazione n. 170 del 28/02/2020 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo 
Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 28/02/2020, ai sensi 
dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

La determinazione è divenuta esecutiva il 28/02/2020 ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 
21/92, come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 
Ufficio Proponente: SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Monica Duri' 

 
 
Udine 28/02/2020 



 Atto n. 170 del 28/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONICA DURI'
CODICE FISCALE: DRUMNC90C52C758E
DATA FIRMA: 28/02/2020 09:54:11
IMPRONTA: 5D0B5442869F3F8DAA4CC45B6608CF083FD09CEC5E48BB9357047D24426AA462
          3FD09CEC5E48BB9357047D24426AA462474D3ECE06C8B89D38AD0184B67C7CA6
          474D3ECE06C8B89D38AD0184B67C7CA645E585CA3A150DBF666E468493085005
          45E585CA3A150DBF666E468493085005EA958B4176A597A9E29B82BABB0E57C2


